CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUB.A
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800,7737 739 - E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba,sp.leg.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, .nos termos regimentais após ouvida a Casa; ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de realizar melhorias

na iluminação e sinalização na Estrada Velha de Itaici que liga ao Jardim Oliveira

Camargo.

JUSTIFICATIVA

Melhorias na iluminação e sinalização na Estrada Velha "de ltaici, é

extremamente necessária para o• bem-estar da população. Além de trazer maior

segurança, reduz a criminalidade e permite que todos usufruam do espaço público,

principalmente, no período noturno. Ela facilita o tráfego de pessoas, veículos e

demais meios de transporte. Os benefícios são numerosos e, 'principalmente,

melhoram a imagem e a maneira como uma cidade é vista, contribuindo para o

desenvolvimento social e econômico da população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância ,da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 29. de Março de 2019.

dra
Affire 5.

Luiz Car .s d Silva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 535/2019
29/03/2019 - 11:07

PROT-CMI 535/2019
29/03/2019 - 11:07
IND 413/2019